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Wtedy Maryja rzekła:
«Wielbi dusza moja Pana,

i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy.
Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy.
Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą

wszystkie pokolenia.
Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszec hmocny.

święte jest Jego imię,
A Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie

nad tymi, co się Go boją.
Okazał moc swego ramienia,

rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich.
Strącił władców z tronu, a wywyższył po kor nych.

Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z ni czym odprawił.
Ujął się za swoim sługą, Izraelem,

pomny na swe miłosierdzie.
Jak przyobiecał naszym ojcom,

Abrahamowi i jego potomstwu na wieki».
Maryja pozostała u niej około trzech miesięcy; potem wróciła do domu.

Ewangelia: (Łk 1, 39-56)

Maryja wybrała się i poszła z pośpiechem w góry do pewnego miasta
w pokoleniu Judy. Weszła do domu Zachariasza i pozdrowiła Elżbietę.

Gdy Elżbieta usłyszała pozdrowienie Maryi, poruszyło się dzieciątko
w jej łonie, a Duch Święty napełnił Elżbietę. Wydała ona okrzyk i powie-
działa:

«Błogosławiona jesteś między niewiastami i błogosławiony jest owoc
Twojego łona. A skądże mi to, że Matka mojego Pana przychodzi do
mnie? Oto skoro głos Twego pozdrowienia zabrzmiał w moich uszach,
poruszyło się z radości dzieciątko w moim łonie. Błogosławiona jesteś,
któraś uwierzyła, że spełnią się słowa powiedziane Ci od Pana».



XX Niedziela Zwykła - 15 sierpnia - Wniebowzięcie
NMP

8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 O radość życia wiecznego dla Joanny z okazji
urodzin

13:00 + Piotr Rak w 17. rocznicę śmierci 
19:00 Zbiorowa
20:30 +  Joe Gęsiorski w 12. rocznicę śmierci

Poniedziałek - 16 sierpnia
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 17 sierpnia
8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

Środa - 18 sierpnia
8:00 Za Dobroczyńców JOM

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 19 sierpnia
8:00 Zbiorowa

    19:00 Zbiorowa

Piątek - 20 sierpnia
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa

Sobota - 21 sierpnia
8:00 Zbiorowa 

19:00 Zbiorowa
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00
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TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425



Uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny

Jedną z trzech największych uroczystości maryjnych - Wniebowzięcie NMP - Kościół katolicki obchodzi
15 sierpnia. Świętowana już od V wieku tajemnica wzięcia Maryi do nieba z ciałem i duszą została 1 listopada
1950 r. potwierdzona przez Piusa XII jako dogmat wiary.

W Polsce i wielu krajach europejskich dzień ten jest często nazywany świętem Matki Bożej Zielnej. W kościo-
łach święci się wówczas zioła, kwiaty i snopy dożynkowe. W sanktuariach maryjnych gromadzą się wielkie rzesze
pielgrzymów. Na Jasną Górę przybywa ich corocznie kilkaset tysięcy.

Wśród teologów nie było przez wieki zgodności, czy Maryja została wzięta do nieba za życia czy po śmierci.
Dlatego też często używano sformułowania "zaśnięcie". W Kościele Wschodnim do dziś święto to jest nazywane
Zaśnięciem albo Odpocznieniem, podczas gdy na Zachodzie mówi się o Przejściu albo Wniebowzięciu.

Pius XII, ogłaszając dogmat, nie rozstrzygnął sporu, używając sformułowania "po zakończeniu ziemskiego
życia". Dopiero Jan Paweł II w katechezie 25 czerwca 1997 r. postawił pytanie: "czy jest możliwe, aby Maryja
z Nazaretu doświadczyła w swym ciele dramatu śmierci?". I odpowiedział, że tak, bo choć śmierć według Biblii
jest karą za grzech, a Maryja została zachowana od grzechu, to jednak "z chwilą, gdy Chrystus umarł, byłoby trud-
no przyjąć coś przeciwnego w odniesieniu do Jego Matki".

Według tradycji Zaśnięcie NMP mogło się dokonać ok. 45 r. na Górze Syjon, gdzie od IV w. istnieje bazylika
(kilkakrotnie burzona i odbudowywana) utożsamiana z Wieczernikiem i miejscem zaśnięcia. Według innych źró-
deł św. Jan Apostoł miał zabrać Maryję ze sobą do Efezu i tam miała Ona zakończyć swe ziemskie życie.

Dzień 15 sierpnia jest także rocznicą "Cudu nad Wisłą", czyli zwycięstwa wojska polskiego nad sowieckimi
hordami w 1920 r. i ocalenia Europy od zalewu bolszewizmu. Czciciele Maryi w Polsce przypisują je szczególne-
mu wstawiennictwu Matki Bożej. W tym dniu w latach 1923-47 i ponownie od 1992 Wojsko Polskie obchodzi
swoje święto.



Po okresie strapień, w Manresie przyszedł też okres po -
cieszenia. Wszyscy wydają się zgodni co do tego, że ciężkie
próby następowały kolejno podczas czterech pierwszych mie-
sięcy i że po nich, gdzieś około sierpnia 1522 roku, nastąpił
świetlisty okres. 

Ogólne wspomnienie, jakie Pielgrzym zachował z nadej-
ścia owego świtu podkreśla jego ogromną samotność
w tym okresie i, przede wszystkim, źródło tego nowego
rodzaju poznania: „W tym czasie Bóg obchodził się z nim
podobnie jak nauczyciel w szkole z dzieckiem i pouczał
go. Działo się tak zapewne z powodu tego, że umysł jego
był jeszcze zbyt prosty i niewyrobiony, albo może dlatego,
że nie miał nikogo, kto by go pouczył, a może też i dlatego,
że otrzymał od Boga zdecydowaną wolę służenia Mu:
w każdym razie było jasne i zawsze tak sądził, że Bóg trak-
tował go w ten właśnie sposób. Owszem, gdyby o tym wąt-
pił, sądziłby, że obraża tym Jego Boski Majestat”. 

Łaski tego okresu objawienia opisał w pięciu punk-
tach. Co ciekawe, w jego wyobraźni nie pojawia się żaden
z mądrych profesorów z Paryża, tylko postać nauczyciela
uczącego dzieci. Dziecko jest otwartą istotą, która chłonie
wszystko z ufnością pomieszaną z zachwytem i zdumie-
niem. Pielgrzym uważa się za takie właśnie dziecko. 

Druga część metafory mówi, iż Bóg, i tylko On, był
jego nauczycielem. Niewątpliwie dla słyszących te słowa
to było niepokojące. Tego rodzaju niepodlegająca kontroli
nauka zdaje się nie brać pod uwagę nauczającej roli
Kościoła. Niewiele wcześniej Luter w nadzwyczaj rady-
kalny sposób „wyzwolił” wiernych od pośrednictwa
Kościoła. Pielgrzym z Manresy nie odczuwa tego rodzaju
pokusy, wręcz przeciwnie – uczestniczy w sakramentach,
żyje zatopiony w tradycyjnej pobożności, z wszelkimi wąt-
pliwościami zwraca się do spowiednika i ślepo stosuje się
do jego zaleceń. Ale jest dogłębnie przekonany, że poza
tym oficjalnym sposobem komunikowania się sam Bóg,
i tylko on, uczył go, jak uczy się dziecko. 

Bóg nie uczy go rzeczy nowych, ale nowe wydają mu
się wszystkie stare rzeczy, których wcześniej uczył się
z katechizmu. Z takim samym zachwytem i zdumieniem,
z jakim kiedyś przyjął z ust nauczyciela informacje
o kształcie nowej mapy świata, odkrywa teraz przepastne
głębie w sprawach, które zwykle opisujemy za pomocą
słów wyświechtanych od częstego użycia. Bowiem pięć
punktów nowo otrzymanej nauki,

nie bardzo rozwiniętych, ale niezwy-
kle ciekawych, dotyczy, ni mniej, ni
więcej, tylko: Boga, Trójcy Świętej,
stworzenia, Eucharystii i bliskiej obe -
c ności człowieczeństwa Chrystusa… 

Pamięta miejsce i moment oświe -
 cenia: „gdy odmawiał oficjum o Mat -
ce Bożej na schodach klasztoru”,

„w kościele […] podczas podniesienia”. Dużo trudniej mu
przychodzi opisanie samego przeżycia: umysł wznoszący się
ku górze, rzeczy widziane oczyma duszy, doznania raczej
wzrokowe niż słuchowe, a przede wszystkim ogromna i nie-
oczekiwana radość prowadząca do obfitych łez i niepohamo-
wanego łkania. Nie da się wytłumaczyć spraw, które Bóg
wypalał ogniem, bowiem same przeżycia kończyły się i roz-
pływały, natomiast wręcz przeciwnie działo się z ich skutka-
mi. Przez całe życie miał wielkie nabożeństwo i modlił się do
Trójcy Świętej. Trzydzieści lat później napisze: „Widzenia te
utwierdzały go i dały mu na zawsze taką pewność w wierze,
że często mówił sam do siebie: Choćby nie było Pisma
Świętego, które nas poucza o tych rzeczach wiary, on byłby
zdecydowany umrzeć za nie tylko dlatego, że je widział”. 

Punkt piąty, dotyczy najbardziej wzniosłego widzenia,
jakiego doświadczył nad brzegiem rzeki Cardoner: „Pewnego
razu szedł, powodowany uczuciem pobożności, do kościoła,
który jest odległy od Manresy trochę więcej niż o milę i – jak
mi się zdaje – pod wezwaniem św. Pawła [Pustelnika]. Droga
prowadziła tuż nad rzeką. I kiedy tak szedł zatopiony w swo-
ich modlitwach, usiadł na chwilę zwrócony twarzą ku rzece,
która płynęła głęboko w dole. I gdy tam tak siedział, zaczęły
się otwierać oczy jego umysłu. Nie znaczy to, że oglądał jakąś
wizję, ale że zrozumiał i poznał wiele rzeczy tak duchowych,
jak i odnoszących się do wiary i wiedzy. A stało się to w tak
wielkim świetle, że wszystko wydało mu się nowe. To, co wte-
dy pojął, nie da się szczegółowo wyjaśnić, choć było tego bar-
dzo wiele. Otrzymał wtedy tak wielką jasność dla umysłu i do
tego stopnia, że jeśli rozważy całe życie swoje aż do 62 roku
życia i jeśli zbierze razem wszystkie pomoce otrzymane od
Boga, i wszystko to, czego się nauczył, i choćby to wszystko
zebrał w jedno, to i tak nie sądzi, żeby to wszystko dorównało
temu, co wtedy otrzymał w tym jednym przeżyciu. Stało się to
w ten sposób, że w umyśle jego pozostała taka jasność, iż mu
się zdawało, że stał się innym człowiekiem i że posiada inny
umysł niż ten, który miał przedtem”.

Przeżycia Pielgrzyma – nieoczekiwane, niezwykłe, wia-
rygodne, choć trudne do opowiedzenia – nie są stanami stały-
mi ani długotrwałymi, lecz przelotnymi, natomiast ślad, jaki
po sobie pozostawiają, jest zawsze silny i trwały, podobnie jak
ogarniające duszę poczucie pokoju i harmonii. Z głębi własne-
go wnętrza nowymi oczyma na nowo odkrywa świat i Kogoś,
kto za nim stoi, kto znajduje się we wszystkich jego zakamar-
kach. „Wszystko wydało mu się nowe”, zdawało mu się, że

R
O

K
 I

G
N

A
C

J
A

Ń
S

K
I 

- 
2

0
 m

a
ja

 2
0

2
1

 -
 3

1
 l

ip
c
a
 2

0
2
2

„Wszystko wydało mu się nowe - stał się innym człowiekiem”



„stał się innym człowiekiem”. Ojciec Laynez mówi, że
„zaczął wszystko widzieć innymi oczyma”, ojciec Polanco
dodaje, że „innymi oczyma niż przedtem”. Inny człowiek,
nowe oczy, wszystko nowe – to magiczne słowa budzące dziś
gorące pragnienie i tęsknotę w ludziach, którzy poszukują
odnowy i głębokiej przemiany w prastarych źródłach
Wschodu, zapominając lub wzgardzając utraconymi swojski-
mi tradycjami chrześcijaństwa.

Powróćmy do naszego Pielgrzyma. W słowach jego opo-
wieści niewiele jest przymiotników, niemniej jednak nacisk,
jaki kładzie na porównania (w tak wielkim świetle, tak wielką
jasność, do tego stopnia) odnoszące się do całego dotychcza-
sowego życia, ukazuje ogrom i głębię doświadczenia, które
już na zawsze go naznaczyło. „Był prowadzony łagodnie do
celu, którego jeszcze sam nie znał”. Był strzałą, która leciała
własnym torem; jej cel znał tylko łucznik.

Tego rodzaju objawienia nigdy nie są celem samym
w sobie, lecz raczej punktem wyjścia. Pielgrzym czuje się bar-
dziej wolny, w nowy sposób otwarty na innych. Porzuca skraj-
ne praktyki, obcina włosy i paznokcie, zaczyna dostrzegać
„efekty, jakie osiąga, oddziałując na dusze”. Myśli już o roz-
głaszaniu tego, co w sobie nosi, gdyż dochodzi do wniosku, że
są ludzie, którzy – nie wiedząc o tym – potrzebują tego, co on
sam znalazł.

Na tym gruncie powstał w Manresie zeszyt raczej niż
książka, zawierający istotę i pierwsze zasady Ćwiczeń
duchownych. Nie są to już wypisy z lektur, lecz prawdziwa
mapa nawigacyjna stworzona z myślą o innych ludziach.
Efekty osiągane za sprawą tego niewielkiego zeszytu, czy też
raczej za sprawą stosowania zawartych w nim wskazówek,
były cudowne – już od pierwszej chwili i do chwili obecnej.
Ojcowie Nadal i Ribadeneira uznają je za dzieło natchnione. 

Po oświeceniu nad rzeką Cardoner miał on już na swoim
koncie warsztaty wyższego rzędu dotyczące zawiłości ludz-
kiego serca, odgórnych wizyt, trudności i rozeznawania
duchowego; na temat mechanizmów kierujących ludzką wol-
nością i głosów owego „wezwania potężnego”, które jedynie
święci słyszą i na które odpowiadają.

Wiedział, że tego rodzaju wezwanie nie jest przywilejem
dla nielicznych. Pielgrzym uporządkował i spisał swoje
doświadczenia i w oparciu o nie postanowił służyć innym za
przewodnika. Jak stwierdził papież Pius XI, tekst Ćwiczeń
duchownych stanowi „uniwersalne zasady pozwalające
poprowadzić dusze drogą do zbawienia i doskonałości”. 

Można w nim dojrzeć odbicie duszy autora i przeżytych
przez niego doświadczeń, ale nie można też wykluczyć prze-
pływu pewnych treści z książki O naśladowaniu Chrystusa.
Pielgrzym nie rozstawał się z nią do końca życia. Książeczka
ta, podobała się również Erazmowi z Rotterdamu i Lutrowi!

Mały zeszycik zawierający Ćwiczenia duchowne jest tyl-
ko zbiorem procedur i tematów mających znaczenie dla
samych zainteresowanych. Tekst jest oschły, a jego zasługa
polega na skuteczności, jaka towarzyszy praktykowaniu
zawartej w nim metody. Jest nudny i skrupulatny jak podręcz-

nik do nauki gry na fortepianie z powtarzającymi się ćwicze-
niami i palcówkami – nudny dla kogoś, kto nie ma ochoty się
uczyć, a cudownie skuteczny i absolutnie niezbędny dla czło-
wieka, który ma zamiar zostać profesjonalnym pianistą. Ta
niewielka książeczka autorstwa Pielgrzyma obiektywnie
zasługuje na to, żeby znaleźć się na liście „książek, które
zmieniły świat”.

W ostatnich miesiącach 1522 roku Pielgrzym „miał wiel-
kie pragnienie, aby prowadzić rozmowy duchowe i znaleźć
osoby, które byłyby zdolne do tego”. W dokumentach
z procesu beatyfikacyjnego można znaleźć pewne echa
rozmów, które toczył w kaplicy św. Łucji w Manresie, oraz

znacznie dokładniejsze echa
dotyczące gwałtownego napa-
du gorączki, która złożyła go
na tydzień, niemal zabijając.
Inés Pascual uznała, że owa
dziwna przypadłość była spo-
wodowana brakiem dbałości
o własne zdrowie, i próbowała
temu zaradzić przy pomocy
swojego niezawodnego rosołu
z kury.

Pielgrzym ze swej strony wspomina o chorobie, która
nieomal zakończyła się tragicznie z powodu wysokiej
gorączki, oraz o innej, późniejszej ciężkiej chorobie w sa -
mym środku zimy, kiedy to został przygarnięty przez
rodzinę Ferrera, a jego zwolenniczki czuwały przy nim
w nocy. Po chorobie był bardzo słaby i cierpiał na częste
bóle żołądka. Zima była bardzo sroga i troskliwym kobie-
tom udało się go namówić, żeby się ciepło ubrał, do nosze-
nia butów i „do przyjęcia dwóch sukni z grubego szarego
sukna i czapki z takiegoż materiału. Iñigo poczuł się oto-
czony troskliwą, matczyną opieką. Skryty i dyskretny
Pielgrzym wymienił wtedy z kobietą zupełnie dla niego
nowe i uzdrowicielskie słowa: „Matko!”, „Synu!”.
Kobieta, dogłębnie przekonana, że opiekuje się świętym,
czuła się dumna i szczęśliwa, że może go obdarzyć macie-
rzyńskim uczuciem. Nazywała się Inés Pascual. To właśnie
ona pomogła mu znaleźć mieszkanie w Barcelonie, gdy
udał się do wielkiego miasta, żeby zrealizować swój daw-
ny zamiar, o którym przez cały ten czas nie zapomniał.

Istotnie, „zbliżała się pora, w której miał zamiar wyru-
szyć do Jerozolimy. Tak więc z początkiem roku 1523 udał
się do Barcelony, aby tam wsiąść na okręt”. Nie musiał się
błąkać po Barcelonie, jak to było, kiedy trafił do Manresy.
Uczynna Inés Pascual oddała mu do dyspozycji izdebkę na
piętrze w swoim mieszkanku przy ulicy Cotoners – dziś zwa-
nej ulicą św. Ignacego – po skonsultowaniu tej decyzji z bra-
tem, który pracował u arcybiskupa Tarragony. Pielgrzym tak
niewiele potrzebował i był tak mało wymagającym gościem!
Miał dach nad głową, mógł spać i modlić się i to mu wystar-
czało, bowiem jego życie zewnętrzne płynęło tym samym ryt-
mem co w Manresie.

Na podstawie książki: José Ignacio Tellechea Idígoras,
Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”
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Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Sierpień 2021 - Intencja ewangelizacyjna: - Kościół.

Módlmy się za Kościół, aby otrzymał od Ducha Świętego łaskę
i siłę do reformowania się w świetle Ewangelii.

XXXIV Piesza Polonijna Pielgrzymka Maryjna
Z Chicago do Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej w Merrillville, Indiana



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00
O. Tomasz Oleniacz SJ

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AL - ANON OdNowa
sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: we wtorek św. Jacka;

w środę Alberta Hurtado (SJ); w piątek św. Bernarda opata i doktora Kościoła;

w sobotę Piusa X papieża.

***

Przypominamy, że w okresie wakacyjnym w dni powszednie będą tylko dwie

Msze św.: o godz. 8:00 i 19:00. Nie będzie Mszy św. o. godz. 18:00. Natomiast

od 18:00 będzie wystawiony Najświętszy Sakrament. Także w weekendy wysta-

wienie Najświętszego Sakramentu rozpoczyna się o godz. 18:00.

***

To już ostatni moment, by zapisać się na pielgrzymkę do amerykańskiej

Częstochowy, która odbędzie się w dniach 25-29 sierpnia. Opiekunem ducho-

wym będzie o. Marek Janowski. Więcej informacji i zapisy w biurze RekTravel.

***

Ciągle można się zapisać na wrześniową pielgrzymkę do Egiptu “Śladami

Świętej Rodziny” (od 16 do 28 września 2021 r.). Duchowym opiekunem piel-

grzymów będzie o. Tomasz Oleniacz SJ. Więcej informacji wraz ze szczegóło-

wym programem na stronie biura RekTravel.

***

We wrześniu tego roku mija 20 lat od powstania Jezuickiego Ośrodka

Milenijnego. Pomimo nieco utrudnionych warunków związanych z Covid-19

chcemy wspólnie uczcić to wydarzenie. Nasze świętowanie zaczniemy od uro-

czystej Mszy św. o godz. 13:00. Później, o godz. 15:00, zapraszamy do restaura-

cji Jolly Inn na Jubileuszowy Bankiet. Bilety na bankiet  są do nabycia

w naszym biurze.

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje bezpłatne kursy,
przygotowujące do egzaminu na obywatelstwo.

Początek kursów we wrześniu  2021.
Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na

północnej i południowej stronie Chicago.

3834 NORTH CICERO AVENUE • CHICAGO, IL 60641
• 773/282-1122 • Fax 773/282-4718

ZAPISY I INFORMACJE: 773-282-1122 x 400
lub (773) 481-5400

POLISH AMERICAN ASSOCIATION
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.


